
 

 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 

 

 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

OGGETTO: RIPUBBLICAZIONE Avviso Pubblico per la ricerca di 1 professionista esterno per la 
formazione dell’Organismo di Vigilanza (OdV) con funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione 
(OIV) di ASEA Azienda Speciale, giusto prot.n.2880/2022 – APPROVAZIONE ELENCO DI IDONEI 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno OTTO del mese di NOVEMBRE 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

A. l'Azienda Speciale ASEA è ente pubblico strumentale della Provincia di Benevento di cui al D.Lgs 

n.267/2000 e ss.mm.ii; 

B. L’art.1, comma 8 bis della L.190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” nelle PP.AA. attribuisce all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV), fra l’altro, la funzione di attestazione degli obblighi di 

pubblicazione e di ricezione delle segnalazioni aventi ad oggetto i casi di mancato o ritardato 

adempimento degli obblighi di pubblicazione da parte del Responsabile della prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza, nonché il compito di verificare la coerenza tra gli obiettivi assegnati, 

gli atti di programmazione strategico-decisionale e di performance e quelli connessi 

all’anticorruzione e alla trasparenza e il potere di richiedere informazioni al RPCT ed effettuare 

audizioni ai dipendenti; 

C. Nella delibera Anac n.1134 del 08.11.2017 “Nuove Linee Guida per l’attuazione della normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto 

privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni” l’Autorità sottolinea che la 

definizione dei nuovi compiti di controllo degli OIV nel sistema della prevenzione della corruzione 

e della trasparenza induce a ritenere che, anche nelle società (ovvero enti pubblici economici quali 

Asea azienda speciale), occorra individuare il soggetto più idoneo ovvero all’Organismo di Vigilanza 

(OdV), i cui riferimenti devono essere indicati chiaramente nel sito web istituzionale; 

 

Visto e richiamato: 

D. la delibera di CdA n. 14 del 10.10.2022, punto 3° dell’odg, di approvazione di ripubblicazione dello 

schema di avviso pubblico; 

E. l'Avviso Pubblico, prot.n.2880 del 14.10.2022, per la ricerca di 1 professionista esterno per la 

formazione dell’Organismo di Vigilanza (OdV) con funzioni di Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) di ASEA Azienda Speciale; 

DETERMINA SETTORIALE: N.69 

REGISTRO GENERALE:  N. 148 

Protocollo Asea 003048/Uscita - Data: 08/11/2022 - Ora: 10:58



 

 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 

 

 

 

 

F. l'Atto di accettazione di incarico e dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà in merito 

all'assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità per la nomina a Responsabile Unico del 

Procedimento, prot. n 1734/21; 

 

Preso atto 

G. che secondo le modalità ed entro il termine previsto dell'Avviso, ovvero le ore 12:00 del 28.10.2022 

risultano essere pervenute numero sette domande di cui numero tre già inserite nel precedente 

elenco di idonei, secondo il seguente ordine di acquisizione al protocollo aziendale: 

 

1) FERACO MARIA VALERIA – PROT. 2912 DEL 18/10/2022 (già acquisita nel precedente elenco) 

2) SALVEMINI LEONARDO – PROT. 2931 DEL 24/10/2022 (già acquisita nel precedente elenco) 

3) SEBASTIANO COSENTINA - PROT. 2956 DEL 25/10/2022 (già acquisita nel precedente elenco) 

H. Che la domanda presentata da NOVELLI MARTINA, prot. n3004/2022, è esclusa in quanto non 

presenta il requisito dell’art.4b del predetto Avviso Pubblico; 

Visto: 

I. il  D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

J. lo Statuto dell'Azienda Speciale ASEA 

Ritenuto: 

K. di dover procedere, conformemente, in merito. 

DETERMINA 

 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE 
DISPOSITIVO NEL QUALE SI HANNO PER RIPETUTI E TRASCRITTI: 

 

1. FATTE SALVE LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE GIA’ ACQUISITE ED INSERITE NELL’ELENCO 

GENERALE, DI RIAGGIORNARE L’ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI PER L'AFFIDAMENTO 

DELL'INCARICO DI CUI ALL'OGGETTO: 

 

N. PROTOCOLLO NOMINATIVO 

1 002885/2022 MILUCCIO FRANCESCO 

2 002908/2022 BASILE SALVATORE 

3 002912/2022 FERACO MARIA VALERIA 



 

 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 

 

 

 

 

4 002931/2022 SALVEMINI LEONARDO 

5 002956/2022 COSENTINA SEBASTIANO 

6 002960/2022 FORGIONE GIULIO 

   
 

2. TRASMETTERE, LA PRESENTE DETERMINAZIONE AI SENSI DELL’ART.7 DELL’AVVISO PUBBLICO 

AL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'A.S. ASEA PER L'ADOZIONE DEGLI ATTI CONSEGUENZIALI 

E DERIVANTI; 

 

3. DI AUTORIZZARE LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE SUL SITO 

AZIENDALE DELL’ENTE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 33/2013 

“OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, TRASPARENZA E DIFFUSIONI DI INFORMAZIONI DA PARTE DELLE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
               dott. Cesare Mucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

4 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTAILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
 
       
 
 
 


		mastrocinque.g@gmail.com
	2022-11-08T09:06:25+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2022-11-08T09:06:26+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2022-11-08T09:06:27+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




